12 /  BOLETIM Nº 27 - 3 DE JULHO DE 2014

contrato nesta unidade.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 4660, DE 24 DE JUNHO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através
da Portaria nº 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de
04 de agosto de 2011 resolve:

Art. 1º Designar o servidor EDSON JOSÉ PEREIRA,, matrícula SIAPE

do contrato nº 63/2011, celebrado entre a UFRJ e a empresa AT ELEVADORES
LTDA. e como substituto eventual o servidor CÁSSIA CURAN TURCI,
DIRETORA DO INSTITUTO DE QUÍMICA, matrícula SIAPE nº 0366099.

da execução do objeto.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 4688, DE 26 DE JUNHO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através
da Portaria nº 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de
04 de agosto de 2011 resolve:

Art. 1º Designar a servidora ANA MARIA DE J. ESTEVES, TÉCNICO
EM SECRETARIADO, matrícula SIAPE nº 1124682, para exercer a função

SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADO E PROJETOS LTDA, e como substituta
event ual  a  serv idora  AUR EA FER REIRA C HAGAS,  T ÉCNICO
ADMINISTRATIVO, matrícula SIAPE nº 1916550.

V. Portaria de Designação de Fiscal.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 4689, DE 26 DE JUNHO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através
da Portaria nº 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de
04 de agosto de 2011 resolve:

Art . 1 º Designar o servidor JOÃO PAULO GIBSON NUNES,
ADMINISTRADOR, matrícula SIAPE nº 17692709, para exercer a função
de fiscal do contrato nº 47/2013, celebrado entre a UFRJ e a empresa
AVX – SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADO E PROJETOS LTDA, e como
substituta eventual a servidora CLAUDIA CRISTINA BATISTA MIGUEL,
AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO, matrícula SIAPE nº 11541024.

contrato nesta unidade.

V. Portaria de Designação de Fiscal.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 4690, DE 26 DE JUNHO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através
da Portaria nº 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de
04 de agosto de 2011 resolve:

LOPES, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, matrícula SIAPE nº 0374628,

empresa AVX – SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADO E PROJETOS LTDA, e

TÉCNICO EM SECRETARIADO, matrícula SIAPE nº 1124953.

IV. Termo de Execução de Serviços/Acordo de Níveis de Serviço.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ATOS DO SUPERINTENDENTE GERAL
DE GESTÃO E CONTROLE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2014

embalagem, carregamento, transporte e entrega, de forma a atender a Editora
UFRJ (Editora da Universidade Federal do Rio de Janeiro), no que tange à produção
de livros, catálogo e lista geral de publicações. Data da Assinatura: 18/06/2014.
Validade da Ata: 12 meses, compreendendo o seguinte período: 18/06/2014 a
17/06/2015. Ata nº 16/2014: Fornecedor: DIDATICA EDITORA DO BRASIL
LTDA – ME, CNPJ: 07.567.891/0001-01, Valor Global: R$ 444.046,00. A Ata de
Registro de Preços poderá ser consultada em sua íntegra no sítio www.pr6.ufrj.br.

CENTRO DE CIÊNCIAS
MATEMÁTICAS E DA NATUREZA

INSTITUTO DE FÍSICA

O Diretor do Instituto de Física, Professor Eduardo Chaves Montenegro, R
Resolve tornar pública composição da Comissão Julgadora do Concurso

para Professor Adjunto A do Departamento de Física Teórica – Setor Física

pela Congregação do Instituto em 8 de abril de 2014 é:

Secretária do Concurso: Ana Lucia de Moraes Santos (matr. Siape 1125107)

divulgação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação, do todo
ou de parte, da composição da Comissão Julgadora.

O Instituto estará recebendo a documentação comprobatória do memorial
(preferencial em forma digital – DVD ou CD) no período de 1º de julho até
13 de outubro de 2014, na secretaria da unidade, no horário de 9 às 16h.
No caso de postagem via CORREIOS, a documentação deverá ser recebida
pela secretaria do Instituto até o dia 13 de outubro de 2014. O endereço para
postagem é Instituto de Física, Caixa Postal 68528, CEP 21941-972.

Torna público, ainda, que a instalação da Comissão Julgadora para início
dos trabalhos, terá lugar no dia 20 de outubro de 2014, às 8 horas, na sala A-334
do CT, os candidatos que não estiverem presentes serão eliminados do concurso.

INSTITUTO DE MATEMÁTICA

PORTARIA Nº 4655, DE 23 DE JUNHO DE 2014

A Diretora do Instituto de Matemática do Centro de Ciências Matemáticas e

nomeada pela Portaria nº 3873, de 08 de outubro de 2010, publicada no D.O.U.
nº 195 – Seção 2, de 11 de outubro de 2010, no uso de suas atribuições regimentais,

PORTARIA Nº 4674, DE 24 DE JUNHO DE 2014

Resolve tornar pública composição da Comissão Julgadora do Concurso
para Professor Adjunto A do Departamento de Física Teórica – Setor Física Geral para Professor Adjunto A do Departamento de Física Teórica – Setor Física